
UCHWAŁA Nr LI/335/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 12 maja 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U  z 2018 r., poz. 870 ze zm.) – Rada Gminy Bojanów uchwala, 

co następuje: 

 

 

§1 

Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland z dnia 27 marca  

2023 roku  o przystąpienie do sojuszu pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na 

połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, Rada  Gminy Bojanów uznaje petycję za 

bezzasadną. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

 

§3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bojanów do powiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                           Emil Bieleń 

 



 

Załącznik do uchwały Nr LI/335/2023 Rady Gminy Bojanów  

z dnia  12 maja 2023 roku  

 

UZASADNIENIE 

W dniu 27 marca 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy Bojanów petycja   

w sprawie przystąpienia do sojuszu  pokojowego i potwierdzenie sprzeciwu na 

połączenie  Polski i Ukrainy w jedno państwo. Niniejsza petycja została rozpatrzona 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2023 roku, 

która w ramach swoich uprawnień przewidzianych przepisami Statutu Gminy 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i dokonała wyjaśnienia kwestii 

podnoszonych w petycji uznając petycję za bezzasadną.  

Zgodnie z definicją, zawartą w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach, przedmiotem 

petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji jej adresata.  

Samorząd terytorialny, ukonstytuowany art. 15 i 16 Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U.1997.78.438 ze zm.) 

uczestniczy w wykonywaniu władzy publicznej w ramach ustaw nadających mu 

uprawnienia do realizacji zadań publicznych. Nadmieniam, że w art. 7 ustawy 

zasadniczej zaznacza się, że organy władzy publicznej działają na podstawie  

i w granicach prawa.  

Zakres działania i zadania gminy zostały wyraźnie określone w rozdziale  

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Analizując zapisy art. 7 w/w ustawy nie znajdujemy w nim uprawnień 

samorządu terytorialnego do samodzielnego przystępowania do sojuszy.   

Ponadto, na chwilę obecną brak dokumentacji formalnej sugerującej, że 

Polska miałaby w jakikolwiek sposób zostać połączona z Ukrainą w jedno państwo.  

Mając powyższe na uwadze komisja wnioskuje o uznanie petycji za 

bezzasadną.  

Rada Gminy Bojanów akceptuje stanowisko wypracowane przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojanów na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 

2023 roku i przyjmuje je za własne.  



Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 Rada Gminy Bojanów rozpatruje petycję w ten sposób, iż uznaje ją bezzasadną. 


